
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 декабря 2022 года № 144 

           село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в решение Звериноголовской сельской Думы 

от 29 декабря 2021 года № 26 «О бюджете Звериноголовского сельсовета на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь  Уставом Звериноголовского района Курганской области,  Дума Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области   

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Звериноголовской сельской Думы от 29 декабря 2021 года    № 26 «О 

бюджете Звериноголовского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие 

изменения: 

1) Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

      «общий объем доходов бюджета Звериноголовского сельсовета в сумме 11 783 066 рублей 61 

копейка, в том числе: 

     а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 6 379 000 рублей; 

     б) объем безвозмездных поступлений в сумме 5 550 066 рублей 61 копейка, в том числе: 

    объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 5 404 066 рублей 61 копейка, из них: 

    - дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 252 000 рублей; 

    - субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в 

сумме 2 325 889 рублей 17 копеек; 

                - субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 281815 рублей 92 

копейки; 

          - иные межбюджетные трансферты в сумме 544 361 рубль 52 копейки; 

-прочие безвозмездные поступления в сумме 146 000 рублей. 

2) общий объем расходов бюджета Звериноголовского сельсовета в сумме                11 108 318  рублей 

49 копеек; 

3) превышение доходов над расходами (профицит) бюджета Звериноголовского сельсовета в сумме 

-374748 рубль 12 копеек.  

4) Приложении №1«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Звериноголовского 

сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»изложить в редакции согласно приложению 

1 к настоящему решению 

            5) Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета Звериноголовского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

6) Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Звериноголовского сельсовета на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

7) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Звериноголовского сельсовета на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

      2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского 

района». 

 

 

Председатель Думы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области                                           Т.Б. Аргинбаева       

 



                                                                                         Приложение 1 

                       к решению Думы 

Звериноголовского 

муниципального округа 

Курганской области от "29"  

декабря 2022 года №144 

   "«О внесении изменений в 

решение Звериноголовской 

сельской Думы от 29 декабря 

2021 года №26  

  "О бюджете Звериноголовского 

сельсовета на 2022 год и на 

плановый период 2023-2024 

годов" 

     

Источники     

внутреннего финансирования дефицита  бюджета Звериноголовского сельсовета  на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

     
    руб. 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Виды муниципальных заимствований 2022 2023 2024 

01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов                                                                   

в том числе 

0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -7773269,00 

  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 7773269,00 

 Всего источников внутреннего финансирования дефицита 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Думы Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области от «29» декабря 2022 года № 144 

«О внесении изменений в решение Звериноголовской сельской 

Думы от 29 декабря 2021 года № 26 «О бюджете 

Звериноголовского сельсовета на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

 

              Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Звериноголовского сельсовета на 2022 год и на плановый период на 2023 и 2024 годов 

руб. 

Коды 

разделов, 

подразделов 

Наименованиеразделовиподразделов 2022 2023 2024 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕВОПРОСЫ 2234434,58 2786948 2999665 

0102 Функционированиевысшегодолжностноголицасубъ

екта 

РоссийскойФедерацииимуниципальногообразован

ия 

177195,84 432600 432600 

0104 ФункционированиеПравительстваРоссийскойФедерации, 

высших 

исполнительныхоргановгосударственнойвластисубъектов 

РоссийскойФедерации, местныхадминистраций 

2051973,74 2354279 2566996 



0113 Другиеобщегосударственныевопросы 5265 69 

 

69 

 
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯОБОРОНА 281746,92 402700 417200 

0203 Мобилизационнаяивневойсковаяподготовка 281746,92 402700 417200 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

 

9990 10000 10000 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

9990 10000 

 

10000 

0400 Национальная экономика 5592063,94 2795640 2773640 

0401 Организация общественных работ 499427,08   

0409 Дорожное хозяйство (дорожныефонды) 

 

5052371,86 2635000 2613000 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 

 

35000 160640 160640 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

2795309,59 1030887 829401 

0501 Жилищное хозяйство 3524,38 4050 4050 

0502 Коммунальное хозяйство 1337456,41   

0503 Благоустройство 934852,28 698137 496651 

0505 Другие вопросы в области жилищно -коммунального 

хозяйства 

519476,52 328700 328700 

0800 КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 494699,21 184700 354700 

0801 Культура 494699,21 184700 354700 

1000 Социальная политика 5339,25   

1003 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5000   

1004 Охрана семьи и детства 339,25   

 Итогорасходов 11408318,49 7210875 7384606 

 

    

     

Приложение 3 к решению Думы 

Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области от "29 " декабря 2022 года 

№ 144 

     

"О внесении изменений в решение 

Звериноголовской сельской Думы от 29 

декабря 2021 года № 26 "О бюджете  

Звериноголовского сельсовета на 2022 год  и 

на плановый период 2023-2024 годов" 

         

    

   Ведомственная структура расходов  бюджета 

                                             Звериноголовского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов                                                                                                       

   

                                                       руб. 

Наименование бюджетополучателей и 

расходов бюджетной классификации Расп Рз Пр ЦСР ВР 2022,00 2023,00 2024,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 099 01       2234434,58 2786948,00 2999665,00 



Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 099 01 02     177195,84 432600 432600 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 099 01 02 65 0 00 00000   177195,84 432600 432600 

Обеспечение функционрования Главы 

Звериноголовского сельсовета, Аппарата 

Администрации Звериноголовского 

сельсовета 099 01 02 65 2 00 00000   177195,84 432600 432600 

Глава Звериноголовского сельсовета 099 01 02 65 2 00 85040   177195,84 432600 432600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 099 01 02 65 2 00 85040 100 177195,84 432600 432600 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации , высших 

исполнительных органов власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 099 01 04     2051973,74 2354279,00 2566996,00 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 099 01 04 65 0 00 00000   2051973,74 2354279,00 2566996,00 

Аппарат  Администрации 

Звериноголовского сельсовета 099 01 04 65 2 00 85050   1983377,74 2354279,00 2566996,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 099 01 04 65 2 00 85050 100 1702702,57 1907663 2058180,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 01 04 65 2 00 85050 200 269044,56 433846 496046,00 

Иные бюджетные ассигнования 
099 01 04 65 2 00 85050 800 11630,61 12770 12770,00 

 Иные непрограммные мероприятия 099 01 04 65 9 00 00000   68596,00     

Поощрение региональных и муниципальных 

управленческих команд 099 01 04 65 9 00 10930   44896,00     

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 099 01 04 65 9 00 10930 100 44896,00     

Осуществление части полномочий 

переданных из бюджетов поселений по 

муниципальному земельному контролю в 

границах поселений 

099 01 04 65 9 00 89050   23700,00     

Межбюджетные трансферты 099 01 04 65 9 00 89050 500 23700,00     

Иные межбюджетные трансферты 099 01 04 65 9 00 89050 540 23700,00     

Другие общегосударственные вопросы 099 01 13     5265,00 69,00 69,00 

Непрограмные направления деятельности 

органов местного самоуправления 099 01 13 65 0 00 00000   5265,00 69,00 69,00 



Реализация функций местного 

самоуправления, связанных с 

осуществлением муниципальной 

деятельности 099 01 13 65 4 00 00000   5196,00     

Взносы в ассоциацию"Совет 

муниципальных образований в Курганской 

области" 099 01 13 65 4 00 88060   5196,00     

 Иные бюджетные ассигнования 
099 01 13 65 4 00 88060 800 5196,00     

 Иные непрограммные мероприятия 099 01  13 65 9 00 00000   69,00 69,00 69,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Курганской области в сфере 

определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномочееных составлять протоколы об  

административных правонарушениях   

099 01 13 65 9 00 16100   69,00 69,00 69,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 01 13 65 9 00 16100 200 69,00 69,00 69,00 

Национальная оборона 099 02       281746,92 402700,00 417200,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 099 02 03     281746,92 402700,00 417200,00 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 099 02 03 65 0 00 00000   281746,92 402700,00 417200,00 

Иные непрограммные мероприятия 099 02 03 65 9 00 00000   281746,92 402700,00 417200,00 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений,муниципальных и городских 

округов 

099 02 03 65 9 00 51180   281746,92 402700,00 417200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 099 02 03 65 9 00 51180 100 224575,48 312741,00 322741,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 02 03 65 9 00 51180 200 57171,44 89959,00 94459,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
099 03       9990,00 10000,00 10000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 
099 03 10     9990,00 10000,00 10000,00 

Непрограмные направления деятельности 

органов местного самоуправления 099 03 10 65 0 00 00000   9990,00 10000,00 10000,00 

Иные непрограмные мероприятия 099 03 10 65 9 00 00000   9990,00 10000,00 10000,00 

Расходы на мероприятия по опахиванию 

территорий поселений от  лесных пожаров 
099 03 10 65 9 00 88170   9990,00 10000,00 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
099 03 10 65 9 00 88170 200 9990,00 10000,00 10000,00 

Национальная экономика 099 04       5586798,94 2795640,00 2773640,00 

Общеэкономические вопросы 099 04 01     499427,08     

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 099 04 01 65 9 00 00000   499427,08     

Организация общественных работ 099 04 01 65 9 00 80830   94093,59     



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 099 04 01 65 9 00 80830 200 94093,59     

Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности 

на рынке труда субъектов Российской 

Федерации, за счет средств резервного 

фонда  Правительства Российской 

Федерации 099 04 01 65 9 00 LП020   405333,49     

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 099 04 01 65 9 00 LП020 100 405333,49     

Дорожное хозяйство(Дорожные фонды) 099 04 09     5052371,86 2635000,00 2613000,00 

Муниципальная программа"Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Звериноголовского сельсовета" 099 04 09 01 0 00 00000   2488028,86 2635000,00 2613000,00 

Осуществление контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного 

значения и обеспечение транспортной 

доступности отдаленных населенных 

пунктов 099 04 09 01 0 01 00000   2488028,86 2635000,00 2613000,00 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах  

поселений 099 04 09 01 0 01 88020   2488028,86 2553000,00 2531000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 04 09 01 0 01 88020 200 2488028,86 2553000,00 2531000,00 

 Иные непрограмные мероприятия 

099 04 09 659 00 00000   2564343,00     

Дорожная деятельность и осуществление 

иных мероприятий в отношении 

автомобильных дорогобщего пользования 

местного значения Курганской области 

(оформление правоустанавливающих 

документов, расходы на уплату налога на 

имущество организаций), капитальный 

ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

099 04 09 659 00 S5030   2564343,00     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 099 04 09 659 00 S5030 200 2564343,00     

Другие вопросы в области национальной 

экономики 099 04 12     35000,00 160640,00 160640,00 

Муниципальная программа"Эффективное 

использование земель 

сельскохозяйственного назначения на 

территории  Звериноголовского сельсовета " 099 04 12 02 0 00 00000   35000,00 160640,00 160640,00 

Обеспечение повышения эффективности 

использования земельных ресурсов 

Звериноголовского сельсовета 099 04 12 02 0 01 00000   35000,00 160640,00 160640,00 

Расходы по оформлению земельных 

участков в собственность 099 04 12 02 0 01 88030   35000,00 160640,00 160640,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 04 12 02 0 01 88030 200 35000,00 160640,00 160640,00 

Жилично - коммунальное хозяйство 

099 05       2795309,59 728186,00 678788,00 

Жилищное хозяйство 
099 05 01     3524,38 4050,00 4050,00 

Непрограмные направления деятельности 

органов местного самоуправления 099 05 01 65 0 00 00000   3524,38 4050,00 4050,00 

 Иные непрограмные мероприятия 099 05 01 65 9 00 00000   3524,38 4050,00 4050,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 

099 05 01 65 9 00 88160   3524,38 4050,00 4050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 05 01 65 9 00 88160 200 3524,38 4050,00 4050,00 

Коммунальное хозяйство 
099 05 02     1337456,41     

Непрограмные направления деятельности 

органов местного самоуправления 099 05 02 65 0 00 00000   1337456,41     

Иные непрограмные мероприятия 099 05 02 65 9 00 00000   1337456,41     

Поддержка коммунального хозяйства 
099 05 02 65 9 00 88090   1322456,41     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 05 02 65 9 00 88090 200 1307424,81     

 Иные бюджетные ассигнования 

099 05 02 65 9 00 88090 800 15031,60     

Содержание и ремонт котельной, 

теплотрассы на территории поселений 

099 05 02 65 9 00 88100   15000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 05 02 65 9 00 88100 200 15000,00     

Благоустройство 
099 05 03     934852,28 395436,00 346038,00 

Муниципальнаяя программа 

"Благоустройство населенных пунктов 

Звериноголовского сельсовета " 

099 05 03 04 0 00 00000   934852,28 395436,00 346038,00 

Обеспечение благоустройства территории 

Звериноголовского сельсовета 

099 05 03 04 0 01 00000   934852,28 395436,00 346038,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 
099 05 03 04 0 01 88140   934852,28 395436,00 346038,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 05 03 04 0 01 88140 200 934852,28 395436,00 346038,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
099 05 05     519476,52 328700,00 328700,00 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 099 05 05 65 0 00 00000   519476,52 328700,00 328700,00 

Иные непрограммные мероприятия 099 05 05 65 9 00 00000   519476,52 328700,00 328700,00 

Содержание хозяйственной группы 099 05 05 65 9 00 88150   519476,52 328700,00 328700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 099 05 05 65 9 00 88150 100 519476,52 328700,00 328700,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  099 08       494699,21 184700,00 354700,00 

Культура 099 08 01     494699,21 184700,00 354700,00 



Муниципальная программа "Культура 

Звериноголовского  сельсовета" 099 08 01 05 0 00 00000   494699,21 184700,00 354700,00 

Обеспечение общедоступности услуг в 

сфере культуры, сохранения культурного 

наследия,приорететная поддержка ведущих 

учреждений и деятелей культуры, 

талантливой молодежи 099 08 01 05 0 01 00000   494699,21 184700,00 354700,00 

Обеспечение деятельности домов культуры, 

клубов сельских поселений и других 

учреждений культуры  099 08 01 05 0 01 88450   333312,70 175200,00 345200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 08 01 05 0 01 88450 200 63544,93 175200,00 345200,00 

Осуществление   части полномочий 

переданных из бюджетов поселений на 

обеспечение деятельности домов культуры и 

сельских  клубов 099 08 01 05 0 01 89450   269767,77     

Межбюджетные трансферты 099 08 01 05 0 01 89450 500 269767,77     

Иные межбюджетные трансферты 099 08 01 05 0 01 89450 540 269767,77     

Обеспечение деятельности сельских 

библиотек 099 08 01 05 0 01 88420   161386,51 9500,00 9500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 08 01 05 0 01 88420 200 7912,80 9500,00 9500,00 

Осуществление  части полномочий 

переданных из бюджетов поселений на 

обеспечение деятельности библиотек 099 08 01 05 0 01 89420   153473,71     

Межбюджетные трансферты 099 08 01 05 0 01 89420 500 153473,71    

Иные межбюджетные трансферты 099 08 01 05 0 01 89420 540 153473,71     

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 099 10       5339,25     

Резервные фонды местных администраций 

099 10 03 06 0 01 82010   5000,00     

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
099 10 03 06 0 01 82010 300 5000,00     

Охрана семьи и детства 099 10 04     339,25     

Содержание хозяйственной группы 099 10 04 65 9 00 88150   339,25     

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 099 10 04 65 9 00 88150 100 339,25     

Всего           11408318,49 6908174,00 7233993,00 

 

 

                                                                                                                                                                              Приложение 4  

                      к решению Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

от "29" декабря 2022 года № 144 "О внесении изменений в решение Звериноголовской сельской 

Думы от 29 декабря 2021 года № 26 "О бюджете Звериноголовского сельсовета на 2022 год и на 

плановый период 2023-2024 годов" 

      



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Звериноголовского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 -

2024 годов 

     руб. 

Наименование бюджетополучателей и расходов 

бюджетной классификации 

ЦСР ВР 2022,00 2023,00 2024,00 

Муниципальная программа"Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Звериноголовского сельсовета" 

01 0 00 00000  2488028,86 2635000,00 2613000,00 

Осуществление контроля за обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного значения и обеспечение 

транспортной доступности отдаленных населенных 

пунктов 

01 0 01 00000  2488028,86 2635000,00 2613000,00 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах  поселений 

01 0 01 88020  2488028,86 2635000,00 2613000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 88020 200 2488028,86 2635000,00 2613000,00 

Муниципальная программа"Эффективное 

использование земель сельскохозяйственного 

назначения на территории  Звериноголовского 

сельсовета" 

02 0 00 00000  35000,00 160640,00 160640,00 

Обеспечение повышения эффективности использования 

земельных ресурсов Звериноголовского сельсовета 

02 0 01 00000  35000,00 160640,00 160640,00 

Расходы по оформлению земельных участков в 

собственность 

02 0 01 88030  35000,00 160640,00 160640,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 88030 200 35000,00 160640,00 160640,00 

Муниципальнаяя программа "Благоустройство 

населенных пунктов Звериноголовского сельсовета на 

2017-2020 годы 

04 0 00 00000  934852,28 395436,00 346038,00 

Обеспечение благоустройства территории 

Звериноголовского сельсовета 

04 0 01 00000  934852,28 395436,00 346038,00 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 04 0 01 88140  934852,28 395436,00 346038,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 01 88140 200 934852,28 395436,00 346038,00 

Муниципальная программа "Культура 

Звериноголовского  сельсовета" 

05 0 00 00000  494699,21 184700,00 354700,00 

Обеспечение общедоступности услуг в сфере культуры, 

сохранения культурного наследия,приорететная поддержка 

ведущих учреждений и деятелей культуры, талантливой 

молодежи 

05 0 01 00000  494699,21 184700,00 354700,00 

Обеспечение деятельности сельских библиотек 05 0 01 88420  7912,80 9500,00 9500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01 88420 200 7912,80 9500,00 9500,00 

Обеспечение деятельности домов культуры, клубов 

сельских поселений и других учреждений культуры  

05 0 01 88450  63544,93 175200,00 345200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01 88450 200 63544,93 175200,00 345200,00 

Осуществление  части полномочий переданных из 

бюджетов поселений на обеспечение деятельности 

библиотек 

05 0 01 89420  153473,71   

Межбюджетные трансферты 05 0 01 89420 500 153473,71   

Иные межбюджетные трансферты 05 0 01 89420 540 153473,71   

Осуществление   части полномочий переданных из 

бюджетов поселений на обеспечение деятельности домов 

культуры и сельских  клубов 

05 0 01 89450  269767,77   

Межбюджетные трансферты 05 0 01 89450 500 269767,77   



Иные межбюджетные трансферты 05 0 01 89450 540 269767,77   

Муниципальная программа"Дополнительные меры 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан,проживающих на территории 

Звериноголовского сельсовета" 

06 0 00 00000  5000,00   

Резервные фонды местных администраций 06 0 01 82010  5000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 82010 300 5000,00   

Непрограмные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

65 0 00 00000  7450398,89 3532398,00 3759615,00 

Обеспечение функционрования Главы Звериноголовского 

сельсовета, Аппарата Администрации Звериноголовского 

сельсовета 

65 2 00 00000  2160573,58 2786879,00 2999596,00 

Глава Звериноголовского сельсовета 65 2 00 85040  177195,84 432600,00 432600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

65 2 00 85040 100 177195,84 432600,00 432600,00 

Аппарат  Администрации Звериноголовского сельсовета 65 2 00 85050  1983377,74 2354279,00 2566996,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

65 2 00 85050 100 1702702,57 1907663,00 2058180,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

65 2 00 85050 200 269044,56 433846,00 496046,00 

Иные бюджетные ассигнования 65 2 00 85050 800 11630,61 12770,00 12770,00 

Реализация функций местного самоуправления, связанных 

с осуществлением муниципальной деятельности 

65 4 00 00000  5196,00   

Взносы в ассоциацию "Совет муниципальных  образований 

в Курганской области" 

65 4 00 88060  5196,00   

Иные бюджетные ассигнования 65 4 00 88060 800 5196,00   

 Иные непрограмные мероприятия 65 9 00 00000  5284629,31 745519,00 760019,00 

Дорожная деятельность и осуществление иных 

мероприятий в отношении автомобильных дорогобщего 

пользования местного значения Курганской области 

(оформление правоустанавливающих документов, расходы 

на уплату налога на имущество организаций), капитальный 

ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

659 00 S5030  2564343,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

659 00 S5030 200 2564343,00   

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Курганской области в сфере определения перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномочееных составлять протоколы об  

административных правонарушениях   

65 9 00 16100  69,00 69,00 69,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

65 9 00 16100 200 69,00 69,00 69,00 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений,муниципальных и 

городских округов 

65 9 00 51180  281746,92 402700,00 417200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

65 9 00 51180 100 224575,48 312741,00 322741,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

65 9 00 51180 200 57171,44 89959,00 94459,00 



Осуществление части полномочий переданных из 

бюджетов поселений по муниципальному земельному 

контролю в границах поселений 

65 9 00 89050  23700,00   

Межбюджетные трансферты 65 9 00 89050 500 23700,00   

Иные межбюджетные трансферты 65 9 00 89050 540 23700,00   

Содержание хозяйственной группы 65 9 00 88150   328700 328700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

65 9 00 88150 100  328700 328700,00 

Обеспечение мероприятий  по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

65 9 00 88160  3524,38 4050,00 4050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

65 9 00 88160 200 3524,38 4050,00 4050,00 

Расходы на мероприятия по опахиванию территорий 

поселений от  лесных пожаров 

65 9 00 88170  9990,00 10000,00 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

65 9 00 88170 200 9990,00 10000,00 10000,00 

Поддержка коммунального хозяйства 65 9 00 888090  1322456,41   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

65 9 00 88090 200 1307424,81   

Иные бюджетные ассигнования 65 9 00 88090 800 15031,60   

Содержание и ремонт котельной, теплотрассы на 

территории поселений 

65 9 00 88100  15000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

65 9 00 88100 200 15000,00   

Организация общественных работ 65 9 00 80830  94093,59   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

65 9 00 80830 200 94093,59   

Реализация дополнительных мероприятий, направленных 

на снижение напряженности на рынке труда субъектов 

Российской Федерации, за счет средств резервного фонда  

Правительства Российской Федерации 

65 9 00 LП020  405333,49   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

65 9 00 LП020 100 405333,49   

Содержание хозяйственной группы 65 9 00 88150  519476,52   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

65 9 00 88150 100 339,25   

Поощрение региональных и муниципальных 

управленческих команд 

65 9 00 10930  44896,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

65 9 00 10930 100 44896,00   

Всего   11408318,49 6908174,00 7233993,00 

 


